
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от 25.08.2023 № 8/2900 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О подключении систем отопления 

социально-значимых объектов 

 

 

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», приказом Госстроя 

РФ от 06.09.2000 № 203 «Об утверждении организационно-методических реко-

мендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению 

надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных 

пунктах Российской Федерации», администрация МО ГО  «Сыктывкар» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Теплоснабжающим организациям осуществить подачу тепла в детские, 

лечебные учреждения, учебные заведения и учреждения социальной защиты на-

селения (далее - социально-значимые объекты), расположенные на территории 

МО ГО «Сыктывкар», с 28.08.2023. 

2. Потребителям - владельцам социально-значимых объектов  подготовить 

теплоэнергоустановки данных объектов к принятию тепловой энергии и тепло-

носителя. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»               

Можегова А.А. 

 

 

 

Глава МО ГО «Сыктывкар» - 

руководитель администрации                       В.Б. Голдин   

  


